quam calumniam generare praesumpserimus, non nobis liceat uindicare quod

repetierimus, sed insuper componamus cui repetimus poenam auri libram unam,

argenti pondera tria : Quod actum est persolui non liceat nec uendicare, sed

praesens cartula uenditionis, uobis, successoribus uestris, firma et stabilis et

inconuulsa permaneat. Unde prò omni firmitate cum stipulatione praemissa,

Actum in amiterno. Hanc uero cartam uenditionis scripsi ego peito notarius

rogatus a suprascriptis germanis, qui me scribere rogauerunt. Signum ^ manus
helperini saligi, qui in hac carta a nobis facta manu mea. Signum ^ manus
drogonis saligi qui in hac carta a nobis facta manu mea.
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ccclxxvj.

IN
Dei nomine. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi anno dccccxxxvj".

Seu et regnante donino hugone rege, anno deo propitio x". Et hlotharii filli

elus gratia dei regis, anno V. Sed et temporibus theubaldi ducls anno du-

catus eius vlj, xv die mensls februarli^ per indictlonem villj. Constai me
iohannem fillum cuiusdam hermaril de territorio pinnensi, bona et spontanea

mea uoluntate sic dedisse et manlbus mels tradidlsse atque Inuestlsse tibi^ domne
ratfrede abbas de monasterio sanctae dei genitrlcis Mariae quod situm est in ter-

ritorio sabinensij ad proprietatem suprascripti monasterii, hoc est de rebus meis

infra territorium pinnensem in casale nomine .de pesiano, quod est in una petia

terrae modiorum decem caput usque limitem, pedem in riuum, de ambobus late-

ribus usque terram guernoniSj cum omnibus super ipsam terram habentibus in

integrum. Pro ea uero ratione dedi ego iohannes ipsas suprascriptas res^ quia

uos dedistis michi de rebus suprascripti monasteri per scriptum praestariae omnes
ipsas res quas mainardus saligus cum Costantino filio suo ad proprietatem su-

prascripti monasterii dedita secundum et qualiter in Illa mea praestaria continetur.

Et hoc repromitto ego iohannes cum meis haeredibus^ si contra te^ domne rat-

frede abbaSj uel contra posteros et successores tuos^ atque contra ipsam supra-

scriptam aecclesiam, de ipsis suprascriptis rebus causationem mittere praesumpseri-

mus, aut si a quolibet homine defendere non potuerimus^ ut melioratas suprascriptas

res^ de proprio nostro in duplum uobis restauremus^ manente carta ista in sua

firmitate. Hanc uero cartam rogatus a suprascripto iohanne scripsi ego lupo no-

tarius et iudeXj mense et indictione suprascriptis. Actum in pinne. Signum
manus iohannis qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Ego ioseph manu mea. ^ Ego
petrus manu mea.

Documento 349.

An. 936.

Giovanni figlio di Er-
mario cede al Mona-
stero iintcìreno situato
n.l territorio di Penne,
e come cambio riceve
a titolo di praestaria
nli iiiii beni dati al Mo-
nastero da Mainardo e
Costantino Salici.

ccclxxvij.

VICESIMUS Sextus autem in huius coenobii regimine Campo praefuit (2).
Ali. g36? 062. (i

Campone Abate.

ccclxxviij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione

eiusdem domini nostri ihesu christi, anno Dccccxxxvj. Et regnantis domnj
hugonis regis gentis nostrae langobardorum in dei nomine anno xij". Et
hlotharii filli eius vi". In iij die mensis octobris, per indictionem xij. Constat

me stephanum praesbiterum fillum ansae de ciuitate reatina, nullo me cogente

neque aliquam uim faciente, nisi sana mente et spontanea mea uoluntate et

integro uigens Consilio, a die praesenti commutasse tecum, campo uir uenera-

DOCUMENTO 35o.

An. 935? (3)

Il prete Stefano figlio

di Ansa cede al Mona-
stero due pezze di ter-
reno situate nel terri-
torio Reatino, in cam-
bio di altre due.

(1) V. la nota al Doc. 35o.

(2) Effigie dell'abate Campone.

(3) Le note cronologiche di questo documento sono

COSI contraddittorie fra loro che non ci sembra possibile

conciliarle. Nella incertezza notiamo la data indicata da-

gli anni della Incarnazione come la meno improbabile e

rispondente meglio alla storia del Monastero. Le date

della morte di Ratfredo e della successione di Campone si

appoggiano a questo documento, e però le notiamo en-

trambe con un segno di dubbio.
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bilis abbas monasterii sanctae Mariae, quod situm est in territorio sabinensi loco

qui nominatur acutianus^ et cum monachis congregationis sancti monasterii uestri

consentientibus^ terram meam quam habeo in campo reatino petias duaSj quae
sunt modia vii^ et si plus est in integrum habeatis. Prima petia est de terra ad

sanctum andream ad stafilam^ et est posita : ab uno latere terra quae fuit cuiusdam

grifonis et terra aepiscopi reatini^ ab alio latere terra quae fuit cuiusdam luponis

et ab ambobus capitibus uiae publicae. Alia petia est in ipso campo reatino sub

colle remundato a pauperi^ et est posita ipsa terra ab uno latere tekeprandi filii

cuiusdam scaptolfij et ab alio latere terra ioseph^ et a tertio latere terra petri et

stephanij et limite. Ipsas suprascriptas petias de terris in integrum cum omnibus
intra se habentibus infra ipsis designatis locis^ qualiter superius scriptum est^ in